
Капацитети под органско земјоделско производство

Растително органско производство во 2009 година
ред.бр. вид/култура во преод органско вкупно/ ха

1. житни 501,52 166,35 667,87
2. фуражни 101,04 82,05 183,09 
3. индустриски 12,31 31,32 43,63
4. маслодајни 63,78 0 63,78
5. овошни 137,48 73,55 211,03
6. лозови 46,25 13,92 60,17
7. градинарски 84,22 58,64 142,86

година Вкупно 
сертифицирана 

производна 
површина / ha

Број на 
оператори

Површини под ливади, 
пасишта и самоникнати 
растенија и плодови / ha

Број на пчелни 
семејства

2005          266,00 50 1.300 110
2006          509,42 102 1.593 505
2007          714,47 150                  11.162 1.832
2008       1.029,00 226                  50.000         11.709
2009       1.373,83 327                204.956         15.455

Сточарско органско производство во 2009 година
ред.бр. вид на животно во преод органско вкупно/ бр

1. говеда 180 197 377
2. овци 21.844 208 22.052 
3. кози 791 248 1.039
4. свињи 5 0 5


